
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARGHERITA DI NAVARRA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II, s.n.c.  - 90046 – MONREALE – PA 

TEL.: 0916535962 – 0916153720  

E-MAIL: paic85800d@istruzione.it 

 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE DEFINITIVA 

Progetto “ Sussidi didattici per l’integrazione e il potenziamento delle competenze di base”   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 
percorsi on-line.  
 

CUP: E31E20000410006 

CIP: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-443 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 





europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  L’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 che ha inteso contrastare situazioni di povertà educativa 

degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’ acquisizione di 

supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e 

studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore 

delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, 

documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del 

Covid-19. 

 VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto 19/01/2021 e successive modificazioni e  
integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 10/02/2021  di approvazione del 

Programma Annuale  2021; 
 
VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 151 del 2 ottobre 2018  con la quale è stato  
              deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor 

interni/esterni 
 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/28309 del10/09/2020  dell’ autorizzazione del progetto; 
 
VISTO    l’avviso di selezione studenti beneficiari concessione libri scolastici e/o device in comodato d’uso 

per il progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-443 “Sussidi didattici per l’integrazione e il potenziamento delle 

competenze di base” circolare n.218 del 11/03/2021 

 

VISTA  la nomina della commissione di lavoro per l’esame delle istanze pervenute per la selezione di 

studenti, del progetto di cui trattasi, prot. n.2139  del 9 aprile 2021 

 

VISTO   il verbale della commissione di valutazione delle domande pervenute dagli alunni per la richiesta di 

libri e device in comodato d’uso, Prot. n. 2225 del 14 aprile 2021 

 

VISTO il  Decreto graduatoria provvisoria Pon Kit Didattici prot. n. 3245 del 27/05/2021  

 

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguente 
graduatoria  definitiva: 
 

COGNOME NOME CLASSE 

ABBATE FABIOLA 1F 

ALONGI MARCO 1E 

ANELLO M.GIUSEPPE 2A 

ARRIGO SOFIA 1D 



BELLOTTA GINEVRA 1E 

BUFFA MARCO 2A 

BUFFA MARTA 1A 

BUZZETTA GIORGIA 1A 

BUZZETTA JASMINE 2A 

CALANDRELLA CRISTYN 1E 

CARCIONE MATTIA 1A 

CARLOTTA SOFIA 2A 

CARUSO GIULIA 1E 

CARUSO MARIO 2B 

CASELLA GIUSEPPE 1C 

CASSARA' CARLA 3A 

CASSARA' ROSANNA 1E 

CORRERA VITTORIA 1E 

DAOUD ABDLAZIZ 2A 

DI CRISTINA EUGENIA 2B 

DI GRISTINA CHIARA 2A 

DI GRISTINA GABRIELE 3B 

DI LEONARDO MARTINA 1F 

DI STEFANO M. CHIARA 2A 

EPURE ANNA 1C 

FAIJA R.FEDERICA 1C 

FARIA FRANCESCO P. 1E 

FARINA GAJA 2A 

FERRARA DESIREE 1B 

GELOSO ELENA 1D 

GIAMBRUNO AURORA 3B 

GIORDANO ILARY 2A 

RAZETE GIULIO 2A 

GRECO GIORGIA 2F 

GUCCIONE ANGELA 2F 

GUMINA SYRIA 1B 

IMPASTATO ALESSIA 1E 

LA CORTE GABRIEL  3A 

LA CORTE MARGHERITA 1A 

LA CORTE ORNELLA 1E 

LA CORTE PIETRO 1A 

LA CORTE ROSARIO 1E 

LA PAROLA CHIARA 1B 

LO BIONDO MARIA 1A 

LO CRICCHIO FEDERICA 1F 

LO IACONO GIADA 1E 

LO IACONO RICCARDO 1E 

LO PORTO GIULIA 1F 

LUCIDO GIUSEPPA 1E 

LUCIDO SIMONA 3A 

LUPARELLO KEREN 1D 

MANCUSO JACQUELINE 3B 



MANGANO ALEXANDER 2B 

MANISCALCO MANUEL 2F 

MANNO GIORGIA 1E 

MARCECA DANIELE 1E 

MARCECA DAVIDE 2A 

MARFIA THOMAS 2A 

MAZZA ISMAELE 1B 

MERCATANTE GIOACCHINA 1F 

MERITO FILIPPO 2A 

MERITO SOFIA 1E 

MESSINA FLAVIO 2F 

MESSINA SOFIA 3B 

MODICA JOELE 2A 

PIGNATELLO GIORGIA 3B 

PRESTER ALESSIO 1D 

PRESTIGIACOMO GLORIA 1E 

PROFETA ANGELO 2A 

QUARTARARO SOPHIA 3B 

RAFFADALE SARA  2B 

RANDAZZO SARAH 2B 

RENDA ILENIA 3A 

RIBAUDO MARTA 1A 

ROCCO MARTINA 2D 

ROPPOLO GIULIA 3A 

ROPPOLO NICOLO' 1E 

SCHILLACI SARAH 2A 

SCIORTINO GIACOMO 2B 

SERIO MASHA 1C 

SORIA CHIARA 1D 

SPEZIALE CRISTIAN 3D 

SPINNATO FEDERICA 1E 

SPINNATO GIOELE 3A 

TRIFIRO' MARTA 1A 

VAGLICA MARTA 2B 

VALENTI GIUSEPPINA 2F 

VENTURELLA GIOVANNI 1A 

VILLA VINCENT 1E 

VILLANTI FABIANA 1F 

FERRO VINCENZA   2F 

SPEZIALE CRISTIAN 3D 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PATRIZIA ROCCAMATISI 

 


		2021-06-01T16:53:58+0200
	ROCCAMATISI PATRIZIA




